INDICAÇÃO N° 006/2010

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no

sentido de construir abrigos nas estradas dos travessões do Assentamento Ena.

Reforçando a indicação n°. 081/2007, 004/2008 e 015/2009.

JUSTIFICATIVA

Esses abrigos construídos de madeira irão ter um baixo
custo e com isso iremos atender a necessidade daquele povo. Alguns moram distantes

do local onde passa o ônibus e muitas vezes ficam ao relento com suas crianças e

compras, por estes motivos existem a necessidade de atender a esta reclamação.

Sala das sessões, 12 de fevereiro de 2010.

                                              Luis Carlos de Melo

                                                      Ver.PMDB

                     Lauri Gomes de Oliveira                     Antonio Alves da Costa

                               Ver.PV                                                      Ver. PDT